

ANEXO D - COMPOSIÇÕES DE CUSTO - NÃO DESONERADO						
		DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO	UNIDADE	DATA BASE	FONTE	PREÇO REFERENCIAL
	COMP. 01	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO (SIMPLES) PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 500 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO A CARGO DA CONTRATANTE	M	mar/23	SINAPI	R\$ 61,49
	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
SINAPI	5631	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 0,80 M3, PESO OPERACIONAL 1 CHP7 T, POTENCIA BRUTA 111 HP - CHP DIURNO. AF_06/2014	C	0,089000	R\$ 206,71	R\$ 18,40
SINAPI	5632	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 0,80 M3, PESO OPERACIONAL 1 CHI7 T, POTENCIA BRUTA 111 HP - CHI DIURNO. AF_06/2014	C	0,188000	R\$ 84,92	R\$ 15,96
SINAPI	88246	ASSENTADOR DE TUBOS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,420000	R\$ 24,51	R\$ 10,29
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,839000	R\$ 17,77	R\$ 14,91
SINAPI	88629	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA), PREPARO MANUAL	M3	0,003000	R\$ 642,96	R\$ 1,93
		DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO	UNIDADE	DATA BASE	FONTE	PREÇO REFERENCIAL
	COMP. 02	ASSENTAMENTO DE TAMPA CIRCULAR PARA ESGOTO E DRENAGEM, EM FERRO FUNDIDO, DIÂMETRO INTERNO = 0,6 M - FORNECIMENTO A CARGO DA CONTRATANTE	UNID.	mar/23	SEINFRA	R\$ 57,22
	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
SINAPI	94970	CONCRETO FCK = 20MPa, TRAÇO 1:2,7:3 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA / BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/202	M3	0,028100	R\$ 467,37	R\$ 13,13
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,148400	R\$ 24,43	R\$ 28,06
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,902300	R\$ 17,77	R\$ 16,03
		DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO	UNIDADE	DATA BASE	FONTE	PREÇO REFERENCIAL
	COMP. 03	ASSENTAMENTO DE TUBO PVC RÍGIDO, ESGOTO, PBV - SÉRIE NORMAL, DN 200 MM (8"), INCLUSIVE ASSENTAMENTO DAS CONEXÕES - FORNECIMENTO A CARGO DA CONTRATANTE	M	mar/23	SEINFRA	R\$ 15,74
	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
SEINFRA	MATED-11262	ESTOPA DE ALGODÃO	KG	0,003333	R\$ 19,44	R\$ 0,06
SEINFRA	MATED-11680	PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBO DE PVC (DENSIDADE MÉDIA: 1000KG/M3)	KG	0,013000	R\$ 36,10	R\$ 0,47
SINAPI	88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,366667	R\$ 23,69	R\$ 8,69
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,366667	R\$ 17,77	R\$ 6,52